• 

tur haec dubia: 
I . Utrum vi praedictae communicationis, ecclesiae seu publica 

oratoria quae sint propria Tertii Ordinis Saecularis Franciscalis, 
gaudeant Indulgentiis concessis cuilibet ecclesiae et oratorio publi
co primi et secundi Ordinis nec non Terti i Ordinis Regularis favo-
re omnium fidelium, qui ea loca certis diebus visitaverint? 
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I I . Utrum fideles adscripti Tertio Ordini S. Francisci lucrari 
possint Indulgentias directe concessas ecclesiis seu oratoriis pr imi , 
secundi et tertii Ordinis Regularis, si loco ipsorum visitent eccle-
siam seu capellam in qua sedes Sodalitii est constituía, qua^vishaec 
ecclesia seu capella ad Tertium Ordinem propie non pertineat? Et, 
si affírmative, 

I I I . A n vi indultae communicationis, Tertiarii lucrarii valeant 
Indulgentiam plenariam concessam visitantibus ecclesias primis or
dinis in Commemoratione omnium Fratrum defunctorum, tum in 
die quo eadem Commemoratio celebratur apud Familiam sub cuius 
obedientia vivunt, tum etiam in die quo apud alias Familias cele
bratur, idest pluries per annum? 

I V . Utrum Indulta pro consequendis Indulgentiis favore Tertia-
riorum infirmorum, impeditorum, etc., de quibus agitur cap. V 
Summarii approbati a Sacra Congregatione Indulgentiarum die I I 
septembris 1901, respiciant dumtaxat Indulgentias Tertio Ordini 
Saeculari directe concessas, an etiam communicatas ex primo, se
cundo ac tertio Ordine Regulari? 

V . A n haec communicatio a Pió X indulta valeat tam pro In
dulgentiis ad ea usque témpora concessis quam pro illis quae in 
posterum Ordini Franciscali concedentur? 

Et Emi. Domine Cardinales Generales Inquisitores, feria I V , die 
7 juni i 1916, in ordinario coetu coadunati, respondendum censue
runt: 

A d I et I I . Affírmative. 
A d I I I . Negative, sed semel tantum in anno. 
A d I V . Negative ad priman patrem; Affirmative ad secundam. 
A d V . Affirmative. 
Facta autem, íeria V subsequenti, die 8, iisdem mense et anno, 

relatione Ssmo. D. N. D. Benedicto div. prov. Papae X V , per R. 
P. D. Adsessorem, Sanctitas Sua sententiam Emorum. Patrum be-
nigne ratam habuit et confirmavit. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus.—R. CARD. MERRY DEL 

VAL, Secretarius.—f Donatus, Archiep. Ephesin., Adsessor. 
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RESCRIPTUM 

QUO CONCÉDITUR PRIVILEGIUM UT IN ECCLESIIS, IN QUIBUS ERECTA EST 

CONFRATERNLTAS 7 DOLORUM B. M. V. VEL TERTIUS ORDO SAECULARIS 
t 

SERVORUM B. M. V., DOMINICA I I I SEPTEMBRIS CELEBRARI POSSINT MISSAE 

OMNES DE BEATA VIRGINE PERDOLENTE. 

Sanctissimus Dominus Noster Benedictus Papa X V , his preci
bus, Rmi. Procuratoris Generalis Ordinis Servorum B. M. V . com-
mendationis officio communitis, et ab infrascripto Cardinali Sacro
rum Rituum Congregationi Pro-Praefecto relatis, clementer deíerens, 
de speciali gratia, facultatem concederé dignatus est, qua in singulis 
Ecclesiis, in quibus Confraternitas Septem Dolorum B. M. V . aut 
Tertius Ordo Saecularis Ordinis Servorum B. M. V . canonice erecta 
sunt, Dominica tertia mensis Septembris, Missae omnes, accedente, 
Ordinarii consensu, quoad Ecclesias non exemptas, vel Superioris 
Regularis, quoad exemptas, de festo Septem Dolorum eiusdem 
B. V . M. , ad proximum decemnium, celebrari possint; dummodo 
non occurrat aliquod Festum dúplex primae clasis, et non omitta-
tur Missa Conventualis seu Parochialis officio diei currentis respon-
dens, si eam celebrandi adsit onus; servatis de cetero Rubricis et 
Decretis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 9 au-
gusti 1916. 

f A . CARD. EP. PORTUEN. Pro-Praef.—Alexander Verde, 5\ R. C. 
Secretarius. 

A V E N I O N E N 

Decretum beatificationis seu declarationis martyrii servarum Dei 
Sororum Iphigeniae a S. Matthaeo, e Congregatione Sororum ab 
Adoratione perpetua Sanctissimi Sacramenti, Elisabeth Tere-
siae a S. Corde lesu, Ordinis Ursulinarum, Mariae Rosae, Or
dinis S. Benedicti, Mariae a S. Henrico, Ordinis cisterciensis, 
et sociarum, ín odium fidei, uti fertur, mense Julio anni 1794. 
Arausione interemptarum. 

Gravissima illa reipublicae tempestate in Gallia, exeunte saeculo 
décimo octavo, exorta, plura edita fuerunt decreta, quae, spreto omni 
humanitatis et religionis sensu ac naturalis civilisque libertatis iure, 
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religiosos utriusque sexus crudeliter percusserunt, sub praetextu ta
men speciosaque forma iustitiae tuendae ac vindicandae, in bonum 
atque utilitatem ipsius reipublicae. Inter cetera commemorare liceat 
ea quae prodierunt diebus 14 et 17 augusti anni 1792 ac 17 septem-
bris et 29 decembris anni 1793, quibus viri ac mulieres religiosam 
vitam profitentes, e suis domibus expulsi bonisque spoliati, nefariae 
legis iuramento subiiciebantur. Quod si renuissent, uti graviter sus-
pecti, tyrannidis fautores atque libertatis inimici, coram iudicibus 
accusati, prius in carcerem coniecti, dein per summarium iudicium 
capite mulctabantur. Ex innumeris victimis illius calamitosi tempo-
ris a Terrore nuncupati, modo recensentur trigintaduae sanctimonia-
les virginis ad diversos Ordines seu Congregationes religiosas per
tinentes, quae in odium Fidei, uti fertur, mense iulio anni 1794) 
Arausione, intra fines Anenionensis archidioeceseos, interfectae 
fuerunt. Tredecim ex iis Sororibus sunt ab Adoratione perpetua 
Ssmi. Sacramenti et sexdecim ex Ordine Ursulinarum, in respecti-
vis monasteriis civitatis Abolenae commorantes, binae ex Ordine 
Cisterciensi et una ex Ordine S. Benedicti. De praecipua e quovis 
coetu, in ipsius Causae titulo nominata, quaedam summatim discri-
buntur.—I. Ex Adoratricibus Ssmi. Sacramenti: Sóror Iphigenia a 
S. Matthaeo, in saeculo Francisca de Gaillard, Abolenae ortum 
duxit die 23 septembris anni 1761, a coniugibus, non minus pieta-
te quam nobilitate claris, Ioanne Antonio et Ioanna Gabriela de 
Bouchon. Adhuc infantula in Monasterio Abolenensi ab Adoratione 
perpetua Ssmi. Sacramenti recepta, sub recta Sororum disciplina, 
congruis studiis bonisque moribus instituía est. Septemdecim annos 
agens, die I I februarii an. 1779, ibidem religionis habitum induit, 
assumpto nomine Iphigeniae a S. Mathaeo, atque anno sequenti, 
die 13 februarii, religiosa vota nuncupavit; eaque una cum regulis 
Instituti fideliter constanterque observasse perhibetur. E coenobio 
depulsa, sodales sequuta est in captivitate, cum quibus in assiduis 
pietatis et virtutum exercitationibus perseverans, tándem secunda 
ab tribunal deducta est. A iudicibus, qui eius fidem et constantiam 
frustra tentarunt,